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Planlægningsrapporten revideres årligt og fremlægges til vedtagelse på Sportsrådets generalforsamling i
februar.

Det beklages at Sorøordningens midler ikke er kendt ved udskrivningen af rapporten
Side 3 revideres såsnart det er tilfældet

Forslag til



Side 2
1) Sportsrådets formål med denne rapport er:
- at rapporten danner et meningsfyldt, fremadrettet grundlag for løbende dialog med Sorø Kommunes

politikere og den frivillige idræt - med fokus på idrætten som et redskab i sundhedspolitikken,
- at opnå enighed mellem Sportsrådets medlemsforeninger om prioriteringen af

de investeringer, der bør foretages i idrætsfaciliteter i Sorø Kommune
- at sikre, at denne prioritering er baseret på realistiske forventninger til såvel

udviklingen i befolkningen som udviklingen indenfor idrætten
- at orientere Sorø Kommune om Sportsrådets ønsker til de kommunale tilskud til idrætten
- at kommentere Sorø Kommunes drift- og vedligeholdelse af idrætsfaciliteter.
- at fastholde og styrke at mere end halvdelen af borgerne i kommunen og mere end 85 % af alle

skolesøgende børn er medlem af en idrætsforening. Den frivillige, organiserede idræt er altdominerende,
- at idræt i fritiden fortsat skal finde sted i foreningslivet,
- og samarbejdet iøvrigt

2) Sportsrådets målsætning:
Det er Sportsrådets målsætning  at være paraplyorganisation for alle Sorø Kommunes
idrætsforeninger.
Det er desuden Sportsrådets målsætning, med udgangspunkt i initiativer der kommer fra
foreningerne, at synliggøre hvad det er kommunen får for de tilskud, der ydes til idrætten.
Det er Sportsrådets målsætning at der udarbejdes en idrætspolitik i Sorø Kommune. Det kunne ske i
forbindelse med evt. revision af eksisterende Kultur- og fritidspolitik, hvor idrætten er omtalt i afsnittet
”Idrætslivet”.
Sportsrådet har en klar holdning til, at idrætsaktiviteter med tilhørende socialt samvær, der henvender sig til
børn og unge, bør have højeste prioritet, men at alle idrættens mangeartede tilbud, inklusive tilbud til ældre er
væsentlige.
Sportsrådet opfordrer i den forbindelse kommunens politikere til at besøge idrætsforeningerne for at
få et indtryk af deres arbejde, og de vilkår de arbejder under.
Sportsrådet ønsker et velfungerende samarbejde med Sorø Kommune, men prioriterer idrætsforeningernes
sportslige aktiviteter højere end initiativer fra
kommunale institutioner og ønsker ikke at disse skal overtage foreningernes aktiviteter eller i øvrigt medvirke
til urimelig konkurrence.
Sportsrådet mener, at velfungerende halbrugerråd kan medvirke til, at alle faciliteter udnyttes bedst muligt.
Interessen for halbrugerrådenes arbejde vil stige, hvis de overlades reel kompetence.
Sportsrådet mener at der skal sikres størst mulig kontinuitet ved timefordelingen i hallerne
Sportsrådet ønsker at samarbejde med Sorø Kommune om tiltag, der kan fremme befolkningens sundhed,
men fremhæver, at betingelsen for at det kan ske i meningsfyldt omfang er, at det sker på foreningernes
præmisser. Der skal være respekt for de vilkår de frivillige ledere kan yde en indsats på.
Sportsrådet mener at dialogen mellem foreningerne og kommunen såvidt muligtskal være enstrenget og
foregå gennem kultur- & fritidsforvaltningen.
Det er Sportsrådets opfattelse, at det vil være en fordel for den gensidige forståelse, at der nedsættes et
fritidsnævn med vejledende kompetence.

3) Holdninger til kultur- & fritidspolitik
Sportsrådet ønsker, at der ved hver skole i Sorø Kommune findes faciliteter for de basale idrætstilbud for
børn og unge, dvs. gymnastik, fod- og håndbold og badminton. Rådet peger ligeledes på mulighed for
udnyttelse af ”det frie rums” mange muligheder for børn og unges idrætsudøvelse året rundt.
Sportsrådet ønsker, at det skal sikres at tilbudene kan opretholdes, der hvor skoler er planlagt nedlagt.
Med baggrund i ”at barnet/den unge kun skal gå gennem en dør for at blive hjulpet i kontakt med idræts- og
fritidstilbud i kommunen”, ønsker Sportsrådet, at der ved alle skoler findes en idrætsvej-leder-funktion, der
kan henvise/formidle kontakt til specielle idrætstilbud som vandsport (roning, kajak, sejlads og vindsurfing),
kampsport, golf, skydning og BMX m.fl. – gerne sådan at formidlingen tager afsæt i barnets/den unges behov
og ønsker. Sportrådet imødeser et samarbejde herom.
Det er Sportsrådets opfattelse at en væsentlig del af de midler, der afsættes til kultur- og fritidsformål skal
anvendes til fremme af børns brug af deres krop.
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Sportsrådet ønsker at understrege, at mere end halvdelen af alle borgere i kommunen, og  mere end 85% af
alle skolesøgende børn er medlem af en idrætsforening. Det er den frivillige, organiserede idræt, der er altdo-
minerende. Sportsrådet mener, at idræt i fritiden fortsat skal finde sted i foreningslivet.
Sportsrådet støtter, at der etableres et samarbejde i form af netværk om ”det gode børne- og ung-domsliv” i
det omfang det defineres, hvad der forventes at idrætsforeningerne deltager med. Rådet medvirker gerne ved
en konkretisering af idrætsforeningernes rolle i projektet. Rådet ønsker at projektet i forhold til idræts-
foreningerne forankres i Kultur- og Fritidsforvaltningen
Det er Sportsrådets holdning, at et velfungerende idrætsliv er afhængigt af velfungerende kiosker i haller m.v.,
og at en kommende sundhedspolitik ikke må være hindrende herfor.
4) Sorø ordningen og
Kultur- og Fritidsudvalgets budget, vedligeholdelse af udendørs idrætsarealer:

2010 2011
Forenings- og medlemstilskud 1.261.210 1)
Rådighedsbeløb til fordeling efter ansøgning 203.986 2)
Team Sorø       50.000 3)
Leder- og træner uddannelse 25.500 4)
Særligt foreningstilskud 22.690
Sommerferieaktiviteter 85.086
Andre ferieaktiviteter 11.345
Mesterskabsarrangement 34.074
Start- og udviklingspulje 51.062 5)
Ialt 1.694.910
Lokaletilskud 781.037 6)
Vedligeholdelse af  idrætsarealer (ejendomscentret) 505.070 7)
Ialt
1) Det indstilles at foreningstilskuddet i 2011 fastholdes  på kr. 2.000

Foreningstilskuddet skal sikre en afbalanceret fordel for de små foreninger, den automatiske
fordeling på medlemmer at alle foreninger, velformulerede og mindre velformulerede, tilgodeses

2) Sportsrådet mener at rådighedsbeløbet udelukkende skal  anvendes til materiel og stævneudstyr
samt mindre tilskud til anlægsopgaver. Det kan være af stor betydning for muligheden for at kunne opnå
støtte i f.eks. Lokale- & Anlægsfonden, at der kan dokumenteres kommunal økonomisk opbakning.
Hvis rådighedsbeløbet anvendes til f.eks.
badmintonbolde, er det mere rimeligt og mere retfærdigt for alle foreninger, at rådighedsbeløbet
ophæves og overføres til forenings- og medlemstilskuddet, der jo er støtte til daglig drift.

3) Sportsrådet forventer at kunne skaffe yderligere sponsormidler, således at den disponible sum øges
4) Beløbet dækker kun mindre kurser for mindre foreninger
5) Incl. særlige tilskud til tværgående aktiviteter som f.eks. lørdag i hallen, børnetræf o.l.

Sportsrådet mener at underskudsgaranti hører hjemme i start- og udviklingspuljen.
6) I beløbet indgår fuld dækning af skovaftalen med Stiftelsen Sorø Akademi.

Sportsrådet mener, at det er af stor betydning for den organiserede idræt i Sorø, at forhandlingerne
omkring adgangen til Stiftelsens arealer sker centralt, således at økonomisk konfrontation undgås for
den enkelte forening. Sportsrådet forventer, at Stiftelsen udviser social og økonomisk forståelse overfor
idrætten, således at den oparbejdede good-will beskyttes.

7) Det aktuelle forbrug i 2009 var ca. 700.000 kr. (rettes til 2010 og andre tal)
Sportsrådet mener at velfungerende halbrugerråd kan medvirke til, at alle faciliteter udnyttes bedst muligt.
Interessen for halbrugerrådenes arbejde vil stige, hvis de overlades reel kompetence.
Sportsrådet mener at der skal sikres størst mulig kontinuitet ved timefordelingen i hallerne
Sportsrådet mener, at det er væsentligt at yderligere investeringer i udendørs faciliteter bør ske der, hvor
behovet er størst under hensyn til muligheden for udnyttelse af bestående baner f.eks. på Skolevej, ved børne-
huset i Munke Bjergby, ved Pedersborg Skole,  samt Stiftelsens idrætsarealer, som Sportsrådet kan få adgang
til under skovaftalen. Sportsrådet mener fortsat ikke, at der bør investeres i en svømmehal, før der er sikret
tilstrækkelig traditionel halkapacitet, og vedligeholdelse heraf.
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5) Ønsker i prioriteret rækkefølge:
Investeringer:
Sportsrådet ønsker, at idrætsfaciliteterne ved de skoler der eventuelt nedlægges fortsat bør bestå, også
selvom en del af bygningerne måske senere sælges fra.
Sportsrådet ønsker, at der etableres faste faciliteter til bordtennis på Alsted-Fjenneslev Skole, hvis den lukkes.
Sportsrådet  ønsker at Randvers baneforhold snarest afklares
Sportsrådet ønsker, at der hurtigst muligt etableres en træningshal ved Holberghallen
Sportsrådet ønsker, at motionslokalet under den nye Sorøhal færdiggøres og kan medvirke til finansieringen.
Sportsrådet mener, at det er en fordel for Sorø Kommune, hvis der findes mange forskelligartede tilbud på
det udstillingsvindue som Grønningen er. Sportsrådet mener, at der med fordel kan anlægges en asfalteret og
belyst sti til motions- og rulleskøjteløb hele vejen rundt langs kanten, dog under respekt for bestående aktivite-
ter.
Sportsrådet ønsker at roklubben får udvidet sine faciliteter, så der bliver den nødvendige plads til landtræning
(primært vintertræning).
Sportsrådet ønsker, at der på sigt anlægges et antal kunststoffodboldbaner i kommunen
Sportsrådet ønsker, at der etabeleres en belyst motionssti f.eks. på den gl. Veddebane
Drift:
Sportsrådet ønsker, at vedligeholdelsen af de udendørs arealer forbedres, herunder vedligeholdelse af fod-
boldbaner, samt at eksisterende hegn mellem forskellige baner omgående sættes i stand. Det er demotiverende
at idræt skal ske på områder, der synligt er i forfald .
Sportsrådet ønsker, at der herudover afsættes en særlig pulje til mindre anlægsopgaver ved klubhuse o.l.
Sportsrådet ønsker, at der ryddes sne på udendørs baner om vinteren
Sportsrådet ønsker, at der leveres sand til beachvolleybaner i kommunen i lighed med grus til tennisbaner.

Det bør sikres, at Fritidsfabriken fortsat har adgang til Stenlillehallen 2 timer ugentligt i dagtimerne.
Øvrige:
Sportsrådet ser frem til en debat med Stiftelsen Sorø Akademi om udnyttelse af de færdiggravede
arealer i Bromme området. Det er væsentligt for Sportsrådet at igangværende aktiviteter som f.eks. ridning
sikres uændrede aktivitetsvilkår under og efter gravningen, herunder, at der etableres ridestier tættest muligt på
gravefronten efterhånden som den flytter sig.

Sportsrådet ønsker at det forsøges at etablere Lørdag i Hallen i Stenlille  når Fritidscentret er færdigt.
Konstateringer:
Sportsrådet har taget til efterretning, at Grønningen omlægges og fodboldbanerne ved Frederiksberg Skole
sættes i stand, og ser frem til ibrugtagningen af haludvidelsen samme sted.
Sportsrådet bemærker, at den indgåede nøgleaftale i hallerne kan betyde større udnyttelse af hallerne fordi de
dermed er tilgængelige hele året, men bemærker samtidigt at den medfører et lavere serviceniveau.. Sports-
rådet erkender, at den ordning fungerer tilfredsstillende i de små haller, men at den kan komme til at medføre
problemer i de store. Sportsrådet forventer, at den overvåges nøje, og at der øjeblikkeligt skrides ind, hvis
problemerne bliver for store, der hvor der er mange foreninger samtidigt.
Sportsrådets mener, at haltimereservationen fungerer tilfredsstillende, og henstiller at tildelte timer udnyttes eller
stilles til rådighed for andre. Det er ikke tilfredsstillende, at hallerne står ubenyttede hen, medens der samtidigt
er foreninger, der efterspørger plads til deres aktiviteter.
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Sorø Sportsråd pr. 24. februar 2011
Forretningsudvalg

Formand: Rene Hansen 5784 5135
Stokholtevej 62 rare-ne@hotmail.com
4173 Fjenneslev

Næstformand: Niels Andersen 5780 4690
Enghaven 12 niels_andersen@mail.dk
4295 Stenlille

Kasserer: Svend Panse 5783 4347
Ahornvej 18 panse@post.tele.dk
4180 Sorø

Sekretær: Jussi Wolkovitz 5783 2211
Grandalen 2 ingridogjussi@stofanet.dk
4180 Sorø

FU-medlem: Jørgen Larsen 5828 6593
Bakkevej 14 ravnebjerg@tdcadsl.dk
4293 Dianalund

FU-medlem: John Karlsen 4072 6242
Cobavej 2, lejl. 12 jak@fcidk.dk
4270 Høng

FU-medlem: Per Knudsen 5780 5271
Kirsebærvej 5 beepee@sport.dk
4295 Stenlille

FU-medlem Lisbeth Jørgensen 5780 4681
Øbrovej 12 oebrogaard@mail.dk
4295 Stenlille

FU-medlem Lone Nielsen 5783 4956
Tokesvej 9 tokes@mail.dk
4180 Sorø
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Sorø Sportsråd pr. 24. februar 2011
Medlemsforeninger

1) Alsted Fjenneslev G & I Allan Petersen 2295 9016
Gulagervej 10 allanb.petersen@hotmail.com
4173 Fjenneslev

2) Badminton, Stenlille Christian Christophersen 5918 8338
Mågevej 11 formand@bk-stenlille.dk
4350 Ugerløse

3) Billardklubben Sorana Frank Jensen 2445 2546
Storkens Kvarter 49 frank.mundt@email.dk
4180 Sorø

4) Dianalund Badminton Klub Carl-Chr. Jensen 5826 4844
Parkvej 9 piil@webspeed.dk
4293 Dianalund

5) Dianalund Idrætsforening Jørgen Larsen 5828 6593
Bakkevej 14 ravnebjerg@tdcadsl.dk
4293 Dianalund

6) Dianalund Tennisklub John O. Rasmussen 5824 1199
Parkvej 8 dianalundtennisklub@hotmail.com
4293 Dianalund

7) Dianalund Tersløse Håndbold John Karlsen 4072 6242
Cobavej 2, lej 12 jak@fcidk.dk
4270 Høng

8) Firmasport Sorø Henning Nygaard 5783 3938
Søstrædet 18 h-n@city.dk
4180 Sorø

9) Færøsk Forening Helena Krunufjall 5136 5570
Stenvangen 7 helenakurunafjall@live.dk
4220 Korsør

10) Granny Square-Dancers Jette Blomsterberg 5782 1802
Søblink 4 jetpus@stofanet.dk
4180 Sorø

11) HF Sorø Klaus Nielsen 4021 8528
Holbækvej 49 klaus-nielsen@post.tele.dk
4180 Sorø



12) Idrætsforeningen Glad Flemming Hjorth 5783 2579
Odinsvej 43 fam_hjort@stofanet.dk
4180 Sorø

14) LBI Henrik Stilling 6135 5750
Brobyvej 35 henrikstilling@post.cybercity.dk
4180 Sorø

15) Lynge Broby Jagtforening Svend Ejegod 5783 3470
Parnasvej 55 ejegod@nypost.dk
4180 Sorø

16) Midtsjællands Svend Panse 5783 4347
                 Sportsmotorklub Ahornvej 18 panse@post.tele.dk

4180 Sorø

17) Midtsjællands Kristian Gjetting 5852 3190
        Svæveflyveklub Birkevænget 4 kristian.gjetting@skolekom.dk

4200 Slagelse

18) Orienteringsklubben Sorø Ole Ring 5783 5700
Løngvej 7 ole.ring@holtmail.com
4180 Sorø

19) Motionsfitness Per Knudsen 5780 5271
Kirsebærvej 5 beepee@sport.dk
4295 Stenlille

20) PGI Niels Erik Modin 5783 3408
Gravenstensvej 5 modin@stofanet.dk
4180 Sorø

21) Randver Kurt Hansen
Bringstrupvej 19 kurtsis@hotmail.com
4100 Ringsted

22) Ruds Vedby Idrætsforening Niels Klæstrup Andersen 2984 5659
Skovvej 62 nielska@mail.dk
4291 Ruds Vedby

23) Seiki Karate Do Kai Johnny Andersen 3070 5343
brandstrupvej 44 johnnypia@hotmail.com
4293 Dianalund

24) Slaglille Bjernede IF Rene Hansen 5784 5135
Stokholtevej 62 rare-ne@hotmail.com
4173 Fjenneslev



25) SOR Edith Friis 5780 7036
Kalundborgvej 106 asfriis@image.dk
4190 Munke Bjergby

26) Sorø Amatør Anne Odgaard Nielsen 5783 2639
 Sportsdanserforening Søstrædet 22 kasserer@soroe-dans.dk

4180 Sorø

27) Sorø Badmintonklub Børge Madsen 5850 4814
Orionvej 2 orionvej@post.tele.dk
4200 Slagelse

28) Sorø Bicykleklub Torben H. Ritter 5782 1225
Peter Damsvej 7
4180 Sorø

29) Sorø BMX-klub Johnny Winther
Skolestien 2 j.o.w@pc.dk
4180 Sorø

30) Sorø Bordtennisklub Mette Hejbøl Fabricius 5767 6760
Islandsvej 3 fabricius@sphere.dk
4180 Sorø

31) Sorø Bueskyttelaug Jørgen Ingemann Johansen 4031 3341
Bakkehaven 17 jij78@jubii.dk
4180 Sorø

32) Sorø Kajakclub Flemming Bæk formand@sckc.dk
Bakkehaven 1
4180 Sorø

33) Sorø Golfklub Thomas Maymann 2894 4483
Vølundsgade 17, st.tv. maymann1@hotmail.com
2200 København N

34) Sorø Golf-Frisbee Torben Halgaard 5782 2739
Lupinvej 7 tohal@danskebank.dk
4180 Sorø

35) Sorø Handicapforening Jette Panse 5783 4347
Ahornvej 18 panse@post.tele.dk
4180 Sorø

36) Sorø Hundevenner Kenneth Sterup 5826 0725
Bygaden 11 ksterup@soroehundevenner.dk
4293 Dianalund

37) Sorø Lystfiskerforening Peter Machholdt 5783 2440
Frihedsvej 2 peter.machholdt@mail.dk
4180 Sorø



38) Sorø Roklub Merete Leisted Busk 5238 2434
Volden 19 meretebusk8@gmail.com
4180 Sorø

39) Sorø Sejlforening Poul Nielsen 5783 1988
Gyvelvænget Vest 7 birthe.peetz@gmail.com
4281 Gørlev

40) Sorø Skytteforening Henrik Korngaard
Thorsvej 8 h.korngaard@email.dk
4180 Sorø

41) Sorø Sportsrideklub Pia Møngaard Hansen
4180 Sorø soroesportsrideklub@gmail.com

42) Sorø Tennisforening Frode Nielsen 4011 1047
Lupinvej 11 froden@stofanet.dk
4180 Sorø

43) Sorø Thriathlonklub Erik Rosbirk
ero@ramboll.dk

4180 Sorø

44) Stenlille IF Joan Low 2088 1910
Ugerløsevej 18 joanlow@sol.dk
4296 Nyrup

45) Stenlille Sportsrideklub Vibeke Lund Andersen
Christiansvej 5 lundholm@andersen.mail.dk
4180 Sorø

46) Stenmagle-Nyrup Mette Forsingdal 5780 5244
        Idrætsforening Engkrogen 16, Stenmagle metteforsingdal@hotmail.com

4295 Stenlille


